Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134
e-mail: pmscpe@hotmail.com

website: www.santacruz.pe.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Santa Cruz, em 23 de Janeiro de 2024.

Do: Agente de Contratação e Equipe de Apoio
Para: Exma: Senhora Secretaria de Administração e Finança do Município
Santa Cruz

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, externamos a Vossa Excelência a necessidade de

Contratação via chamada pública eletrônica para aquisição dos gêneros alimentícios (in natura),
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, dos grupos de mulheres ou de
suas organizações, para a alimentação escolar, dos alunos da rede municipal do ensino fundamental,
durante o ano letivo de 2024.

Da existência de crédito orçamentário específico para a realização de tal despesa:
Unidade orçamentária: Unidade Orçamentária 041.122.0002.2005 e 012 361 0014 2025. Elemento de
Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo - Secretaria Municipal de Administração e
Finanças;

Santa Cruz/PE, 23 de Janeiro de 2024.

_____________________________
Juarez Guimarães da Silva

Agente de Contratação
Santa Cruz